АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛЬХУН-ПАРТИОНСКОЕ»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  13.02.2024  года                                                                                               № 2

с. Ульхун-Партия
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения                        «Ульхун-Партионское» за 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Ульхун-Партионское», утверждённого решением Совета сельского поселения «Ульхун-Партионское» от 31.05.2018 г. № 3, статьёй 29 Устава сельского поселения «Ульхун-Партионское», администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское» постановляет:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Ульхун-Партионское за 4 квартал 2023 года  по доходам в сумме 5961,1тыс. рублей, по расходам в сумме 5852,4 тыс. рублей (приложения № 1-4).

              профицит бюджета в сумме 108,7  тыс. руб.
Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета сельского поселения «Ульхун-Партионское» за 4 квартал 2023 года является  Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста администрации сельского поселения «Ульхун-Партионское».

         Глава сельского поселения
           «Ульхун-Партионское»                                                    Д.П.Хайдуков

	Приложение 1  Утверждено постановлением администрации
сельского поселения  "Ульхун-Партионское" от 13.02.2024 г .№ 2

	Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Ульхун-Партионское" по основным источникам в  4 квартале 2024 года

	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	302,6
	365,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	155,7
	157,0

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	155,7
	157,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	146,9
	208,6

	в том числе:

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	 14,9
	27,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	14,9

	27,3

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	132,0
	181,3

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	82,0

	82,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	50,0

	99,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5595,5
	5595,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5595,5
	5595,5

	в том числе:

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3755,2
	3755,2

	в том числе:

	2 02 16001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3675,9
	3675,9

	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	79,3

	79,3

	2 02 20000 10 0000 150
	Прочие субсидии
	585,00
	585,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	585,00
	585,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	165,4
	165,4

	в том числе:

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,4
	165,4

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1089,9
	1089,9

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	52,8
	52,8

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1037,1
	1037,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	1037,1
	1037,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5898,1
	5961,1

	                                                                                                                                                Приложение № 2

	Утверждено постановлением администрации

сельского поселения "Ульхун-Партионское" от  13.02.2024 г .№ 2

Общегосударственные воп

	осы

	802
	01

	00
			4991,3
	4985,9

Функционирование местных

	дминистраций

	802
	01

	00
	0000000000
		4991,3
	4915,9

	Глава сельского поселения
	802
	01

	02
	0000000000

		830,4
	760,6

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	802
	01

	02
	0000020300

	120
	830,4

	830,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	802
	01
	02
	0000020300

	121

	637,8

	637,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802
	01
	02
	0000020300

	129

	192,6

	192,6

	Центральный аппарат

	802
	01

	0

		0000000000

		1136,0
	1136,

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	802
	01

	04

	0000020400
	120

	1136,0
	1136,

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	802
	01
	04
	0000020400
	121

	874,1
	874,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежног

	 содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802

	01

	04

	0000020400

	129

	261,9

	261,9

	Общегосударственные вопросы

	802
	01

	06

			1,0

	0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы
	802
	01
	06
	0000022400
	540
	1,0

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01

	13
			3023,9
	3019,3

		802
	01

	13
	0000078110

	244
	170,0

	170,00

		802
	01

	13
	0000079402

	350
	79,3

	79,3

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	802
	01

	13

	0000092300
		2774,6
	2770,00

		802
	01
	13
	0000092300
	110
	2160,1

	2160,1

	Фонд оплаты труда и страховые
взносы
	802
	01
	13
	0000092300
	111
	1659,4

	1659,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802
	01
	13
	0000092300

	119

	500,7

	500,7

	Закупка товаров, услуг
	802
	01
	13
	0000092300
	242
	34,6
	34,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	802
	01

	13

	0000092300
	244
	533,7
	530,9

	Закупка энергетических ресурсов
	802

	01

	13

	0000092300
	247

	28,0
	28,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092300
	850
	18,2
	16,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802

	01

	13

	0000092300
	851
	0,3

	0,3

	Уплата  иных платежей

	802

	01

	13

	0000092300
	852

	1,9
	1,1

	53

	16,0

	15,00

	Национальная оборона

	802
	02
				165,4

	165,4

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	802
	02
	03
			165,4

	165,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	0000051180
		165,4

	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	02

	03

	0000051180
		165,4

	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому  учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	02
	03
	0000051180
	120

	165,4
	165,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	127,0

	127,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802
	02
	03
	0000051180
	129
	38,4

	38,4

Н

ци

	нальная безопасность и правоохранительная деятельность

	802
	03
	00
	0000000000

	000
	12,3
	12,3

	Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03

	09

	0000000000
	000
	12,3
	12,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03

	09

	0000021800
	000
	9,0

	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	802
	03

	09

	0000021801
	240
	9,0

	9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни

	ипальных нужд

	802
	03

	09

	0000021801
	244
	9,0
	9,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	802
	03

	09

	0000021900

		3,3

	3,3

00000

1

	01

	240

	3,3

	3,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	802

	03

	09

	0000021901

	244

	3,3

	3,3

	Жилищно-коммунальное
	802
	05
	00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	02

	0000000000

	240
	645.4

	605.4

	Коммунальное
	802
	05
	02
	0000050000
		60.4
	20,4

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	802
	05

	02
	0000050001
	240
	34.1
	14,9

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02

	0000050002
	240
	26,3
	5,5

Зак

	пка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	802

	05

	02

	0000050002
	244

	26,3
	5,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802

	05

	02

	00000S4905
	244
	585.00
	585.0

	Благоустройство
	802

	05
	03
			13,5
	13.5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	802
	05
	03

	0000060003

	240
	7.3
	7.3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	802
	05
	03

	0000060003
	244
	7.3

	7.3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802

	05

	03

	0000060004
	240

	 6.2

	6.2

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	802

	05

	03
	0000060004
	244

	6.2

	6.2

	Социальная политика
	802
	10
	01
			33,6

	33,6

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049100
	321
	33,6

	33,6

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	802

	10

	01

	0000049101

	321

	33,6

	33,6

	Иные безвозмездные перечисления

	802
	14
	03
	00000М4905
	540
	36,3

	36,3

	Всего расходов
						5898,1
	5852,4

	Приложение № 4

	                                                         Утверждено постановлением администрации

сельского поселения "Ульхун-Партионское" от 13.02.2024 г .№ 2

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Ульхун-Партионское» ЗА 4 КВАРТАЛ 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение               (тыс. рублей)

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ульхун-Партионское», всего

	-108.7

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01 00 00 00 00 0000 000
	-108,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	-6000,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	5891,4

7